144 † nam oculis & aures simul sunt testes certi, ex quibus conscientia iudicis bene informata manet, Bald. late in l. irruptione, ff. finium regund. & Iudex videns non eget testibus iuxta illud Euang. Ioan. cap. 21. qui vidit, testimonium perhibuit, et verum est testimoniam eius & Marc. cap. 14. & Mat. cap. 26. referunt dictum Hebræorum, quid adhuc egemus testibus, ipsum auditis, &c. tex. in cap. Deus omnipotens, §. quod autem, 3. 9. Et per hanc clausulam Iudex secundum conscientiam, & non secundum acta & probata procedere vel iudicare potest, S. Thom. 22. q. 64. Et hæc est vna ex limitationibus ad dictam clausulam, l. illicitas, §. veritas, ff. de offic. præf. licet aliqui contrarium tenent, de quibus Caualca. decif. 19. numer. 35. p. 1. Item velo leuato dici potest, id est, sine metu et de more impuberum, qui ob me

145 tum faciem velant, † vel sine rubore, in contrarium eorum, qui cum scelesti, sint non audent ostendere faciem ob suas iniuriantes & turpitudinem: oculos enim pileo tegunt; sic perfidi iudæi Christum iustum inter iniquos reputauerunt velando faciem suam splendidiorum Sole, & in derisionem dicentes, prophetiza quis te percussit, Matth. cap. 26. & resplenduit facies eius sicut Sol, Matt. cap. 18. & Dominus dicens ego sum, ostendit se Deum esse, idcirco perfidi Iudæi ceciderunt retrorsum, Io. cap. 18. & sic velum leuasse dici potest. Boni autem Apostoli licet ceciderunt in monte Thabor (cum detecta eis est pars gloria Christi), velo humanitatis leuato aliquantis per tam ceciderunt, sed in faciem suam, & non retrorsum ob immensam claritatem Deitatis, quam visu corporeo adhuc substinere non potuerunt, Matth. ca. 17. Item velo leuato ad instar nobilium equum, qui in torneamentis adeptæ victoria statim galea leuare solent, tanquam viri insignes & fortis se ostendentes,

entes, ut notat gloss. lit. g. §. 1. vers. nec, vt viros in Auth. de trien. & semiſſ. quos & magnanimos appellat Ciceron lib. 1. de offic. & de quibus est tex. in l. vnica, C. de Atlethis, lib. 10. & hanc fortè originem habuit Brachiū forte, quod nos Regium nuncupamus. In principio item velo leuato, id est, intrepidè, viriliter & absq; execptione personarum, nullo obstaculo intermedio, vide-licet amoris, pretij, metus, vis, vel odij, de quibus Pnt. de syndic. in verb. Iudex. cap. 2. 11. q. 2. quatuor, cum Iudex sit Dei minister, 15. q. 1. nec is. 23. q. 15. nō solum. Sic de vultu leuatur veluni sic, ut de vultu Dei ipsius prodeat iudicium, qui est via, veritas & vita, cap. vt non strum, de appellat. † Sed in hoc est aduertendū, quod velum leuare denotat iustitiam facere, sed velum scindere est nota & signum iniustitiae & iniuriantis, vt tempore Passionis D. N. Iesu Christi legitur, quod velum templi scissum est à summo vsq; deorsum in duas partes, Marc. cap. 15. & Matth. cap. 17. Tandem velo leuato, id est, omissis solemnitatibus, & omnibus circuitinibus, Caualca. decif. 12. numer. 59. in 1. par. & vela face-re dicitur toto conatu rem aliquam aggredi, Cicero in 4. Tus.